



SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
ROZBUDOWA SYSTEMU ODPROWADZANIA WÓD OPADOWYCH I ROZTOPOWYCH Z TERENU MIASTA
LESZNA
IN.271.13.2019

IN.271.13.2019

Leszno, dnia 02.08 2019 roku

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 3
Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 2
ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Rozbudowa systemu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenu miasta Leszno”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszno Wydział Inwestycji informuje, iż w w/w postępowaniu przetargowym wpłynęło pytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W rozdziale 5 pkt. 3.2 Zamawiający oczekuje od wykonawcy wykonania: (...) „jedną robotę polegającą na budowie lub przebudowie kanalizacji deszczowej lub sanitarnej o średnicy min. DN 800 o wartości co najmniej 500.000,00 PLN brutto”.

Wobec powyższego prosimy o zmianę zapisów powyżej przytoczonego zapisu wg poniższej treści:

„jedną robotę polegającą na budowie lub przebudowie kanalizacji deszczowej, sanitarnej lub ogólnospławnej o średnicy min. DN 800, o wartości co najmniej 500.000,00 PLN brutto”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy uwzględnione w:

- Rozdziale 5 ust. 6 pkt. 3.2) SIWZ tj. w/w warunek udziału w postępowaniu w następujący sposób:

„ jedną robotę polegającą na budowie lub przebudowie kanalizacji deszczowej lub sanitarnej lub ogólnospławnej o średnicy min. DN 800, o wartości co najmniej 500.000 PLN brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100).”

Pytanie nr 2:

Prosimy o wyjaśnienie różnic ilościowych pomiędzy Opisem Technicznym a Kosztorysem Ofertowym (Dotyczy poz. 90-92).

Odpowiedź:

W opisie technicznym podana jest długość całkowita kolektora będącego przedmiotem inwestycji, w rozbiciu na poszczególne średnie.

W Kosztorysie ofertowym natomiast podano długość odcinków prostych (rur) bez długości kształtek – jest to wyraźnie opisane w pozycjach 90-92: „- odcinki proste bez łuków i studni z łącznikami”, gdyż kształtki są ujęte w odrębnych pozycjach.

Pytanie nr 3:

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów par. 13 pkt 3 umowy: „ Umowa z podwykonawcą, o którym mowa w ust. 2 powyżej, stanowi Załącznik do niniejszej Umowy”.
Zapisy stoją w sprzeczności z zapisami dotyczącymi trybu zgłaszania podwykonawców wraz z projektami umów podwykonawczych, o których stanowią zapisy par. 12 pkt 1-9 umowy. Wykonawca stoi na stanowisku, że w dniu podpisania umowy z Zamawiającym nie możemy posiadać umowy z podwykonawcami, gdyż umowy z podwykonawcami zgodnie z trybem wskazanym powyżej będą zawierane dopiero po podpisaniu umowy między wybranym w przetargu Wykonawcą a Zamawiającym. Zatem umowy z podwykonawcami mogą stanowić załącznik dopiero jak umowa z Zamawiającym będzie zawarta i jak Zamawiający zaakceptuje projekt umowy z podwykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający wskazuje, że postanowienia § 13 projektu umowy dotyczą umów z podwykonawcą, na zasoby którego Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia, a zatem na etapie podpisywania umowy z Zamawiającym stosunki między Wykonawcą a takim podwykonawcą powinny być uregulowane w drodze umowy. Jest to sytuacja różna od opisanej w § 12 projektu umowy procedury zawarcia umowy z podwykonawcą po zawarciu umowy między Zamawiającym a Wykonawcą.

Pytanie nr 4:

Wykonawca prosi o zmianę zdania w par. 5 ust. 4 umowa na: „Od dnia przekazania terenu budowy Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie udokumentowane szkody powstałe w związku z realizacją przedmiotu Umowy, lub też inną działalnością Wykonawcy na obiekcie Zamawiającego spowodowane z winy Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Treść postanowienia § 5 ust. 4 projektu umowy jest zgodna z przepisem art. 652 Kodeksu cywilnego.

Pytanie nr 5:

Odnosnie zapisów w par. 14 ust. 1 l) umowy, Zdaniem Wykonawcy kara za oddelegowanie do wykonywania prac wskazanych w par. 11 ust. 7 powinna odnosić się do par. 11 ust. 12 umowy, gdzie jest mowa o oświadczeniu Wykonawcy że osoby wykonujące roboty budowlane będą zatrudnione przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę. Prosimy o poprawienie omyłki i zmianę na: „za oddelegowanie do wykonywania prac wskazanych w par.

11 ust. 12 niniejszej Umowy osób nie zatrudnionych na podstawie umowy o pracę – w wysokości 1.000 zł za każdy stwierdzony przypadek.”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje postanowienia projektów umów (załącznik 7a i 7b do SIWZ) w ten sposób, że treść postanowienia § 14 ust. 1 lit. l) załącznika 7a i 7b do SIWZ otrzymuje następującą treść:

„l) za oddelegowanie do wykonywania prac wskazanych w § 11 ust. 12 niniejszej Umowy osób nie zatrudnionych na podstawie umowy o pracę - w wysokości 1 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek,”

Pytanie nr 6:

Prosimy o prawidłowe odwołanie w zapisach par. 15 ust. 1 l) umowy i zmianę na: „Wykonawca dwukrotnie nie zastosował się do polecenia Zamawiającego, o którym mowa w par. 2 ust. 6 niniejszej Umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje postanowienia projektów umów (załącznik 7a i 7b do SIWZ) w ten sposób, że treść postanowienia § 15 ust. 1 lit. l) załącznika 7a i 7b do SIWZ otrzymuje następującą treść:

„l) Wykonawca dwukrotnie nie zastosował się do polecenia Zamawiającego, o którym mowa w § 2 ust. 6 niniejszej Umowy,”

Pytanie nr 7:

Wykonawca zwraca uwagę na podwójną numerację w par. 17 umowy. Dwukrotnie został zastosowany pkt nr 5. Prosimy o prawidłową numerację, oraz o dostosowanie po zmianie zapisów par. 14 ust. 1 m) umowy który odnosi się do par. 17 ust. 6 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje postanowienia projektów umów (załącznik 7a i 7b do SIWZ) w ten sposób, że:

- 1) skreśla część postanowień § 17, zaczynając od ust. 5 aż do końca § 17 i w ich miejsce wprowadza następującą treść:

„5. Zamawiający dokona zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy w następujący sposób:

- 1) 70 % wartości zabezpieczenia zostanie zwrócone w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane,
- 2) 30 % wartości zabezpieczenia zostanie zatrzymane przez Zamawiającego na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady/usterki, kwota ta zostanie zwrócona w terminie 15 dni po upływie okresu rękojmi za wady/usterki.

6. Jeżeli zostanie przesunięty termin realizacji zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest odpowiednio przesunąć termin ważności zabezpieczenia, o

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
ROZBUDOWA SYSTEMU ODPROWADZANIA WÓD OPADOWYCH I ROZTOPOWYCH Z TERENU MIASTA
LESZNA
IN.271.13.2019

którym mowa w ust. 4 pkt 1) powyżej najpóźniej w terminie podpisania aneksu do Umowy.

7. Wykonawca ma obowiązek najpóźniej na 14 dni przed upływem terminu ważności zabezpieczenia, o którym mowa w ust. 4 pkt 1) powyżej przedłużyć okres jego ważności lub przedłożyć nowe zabezpieczenie w sytuacji stwierdzenia wad istotnych w dacie odbioru końcowego, na okres równy okresowi ich usunięcia. Nie wywiązanie się przez Wykonawcę z tego zobowiązania spowoduje naliczenie kary umownej, o której mowa w § 14 ust. 1 lit. m) niniejszej Umowy, która przy braku dobrowolnej zapłaty zostanie pokryta z faktury bądź ze środków uzyskanych przez Zamawiającego z obowiązującego jeszcze zabezpieczenia.

8. Wykonawca w sytuacji, gdy nie usunie w okresie gwarancji i rękojmi wad/usterek w terminie ustalonym w trakcie odbioru lub jest w trakcie usuwania tych wad/usterek, za zgodą Zamawiającego, najpóźniej na 14 dni przed upływem okresu ważności zabezpieczenia przedłuży okres ważności zabezpieczenia lub przedłoży nowe zabezpieczenie na okres niezbędny do usunięcia tych wad/usterek. Bezskuteczny upływ zastrzeżonego terminu spowoduje uruchomienie przez Zamawiającego obowiązującego jeszcze zabezpieczenia w celu zaspokojenia roszczeń związanych z usunięciem tych wad lub usterek."

2) treść postanowienia § 14 ust. 1 lit. m) załącznika 7a i 7b do SIWZ otrzymuje następująca treść:

„m) jeżeli Wykonawca nie wywiąże się z obowiązku określonego w § 17 ust. 7 Umowy - w wysokości 1% wartości kontraktu”

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przesuwa termin składania i otwarcia ofert z:

09.08.2019r. godz. 10.00 (składanie ofert)

09.08.2019r. godz. 10.30 (otwarcie ofert)

na:

19.08.2019r. godz. 10.00 (składanie ofert)

19.08.2019r. godz. 10.30 (otwarcie ofert)

W związku z powyższymi modyfikacjami ulegają następujące zapisy SIWZ w:

- Rozdziale 10 ust. 14 SIWZ w następujący sposób:

„Wymaga się, aby oferta była złożona w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu zabezpieczonym przed otwarciem, bez uszkodzenia, w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej treści do chwili jej otwarcia. Na zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu należy umieścić adres Zamawiającego, nazwę i adres Wykonawcy oraz napis:

Przetarg nieograniczony - znak sprawy: IN.271.13.2019

„Rozbudowa systemu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenu miasta Leszna- Część”

Nie otwierać przed 19.08.2019 r. godz. 10:30”

- Rozdziale 10 ust. 17 SIWZ w następujący sposób:

„W przypadku wycofania oferty, Wykonawca składa pisemne oświadczenie, że ofertę wycofuje. Oświadczenie o wycofaniu oferty, Wykonawca umieszcza w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu, które musi zawierać oznaczenie:

„Oświadczenie o wycofaniu oferty
Przetarg nieograniczony - znak sprawy: IN.271.13.2019
„Rozbudowa systemu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenu miasta
Leszna- Część

Nie otwierać przed 19.08.2019 r. godz. 10:30”

Oświadczenie o wycofaniu oferty musi zawierać co najmniej nazwę i adres Wykonawcy, treść oświadczenia Wykonawcy o wycofaniu oferty oraz podpis osoby lub osób uprawnionych do reprezentowania Wykonawcy.”

- Rozdziale 10 ust. 18 SIWZ w następujący sposób:

„W przypadku zmiany oferty Wykonawca składa pisemne oświadczenie, że ofertę zmienia, określając zakres tych zmian. Oświadczenie o zmianie oferty Wykonawca umieszcza w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu, które musi zawierać oznaczenie:

„Oświadczenie o zmianie oferty
Przetarg nieograniczony - znak sprawy: IN.271.13.2019
„Rozbudowa systemu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenu miasta
Leszna- Część

Nie otwierać przed 19.08.2019 r. godz. 10:30”

Oświadczenie o zmianie oferty musi zawierać nazwę i adres Wykonawcy oraz podpis Wykonawcy.”

- Rozdziale 11 ust. 1 SIWZ w następujący sposób:

„Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie (opakowaniu) w siedzibie Zamawiającego tj.: **Urząd Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia 15, 64-100 Leszno WYŁĄCZNIE w Biurze Obsługi, mieszczącym się na parterze budynku, do dnia 19.08.2019 roku, do godziny 10:00.**

UWAGA:

Konsekwencje nieprawidłowego opisanie, zaadresowania, zamknięcia opakowania oferty bądź złożenia jej w niewłaściwym miejscu tj. innym niż miejsce wskazane w Rozdziale 11 ust. 1 SIWZ, obciążają Wykonawcę. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za złe skierowanie oferty (przesyłki), jak również za jej przedterminowe otwarcie w sytuacji nieprawidłowego opisu opakowania oferty.”

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
ROZBUDOWA SYSTEMU ODPROWADZANIA WÓD OPADOWYCH I ROZTOPOWYCH Z TERENU MIASTA
LESZNA
IN.271.13.2019

- Rozdziale 11 ust. 4 SIWZ w następujący sposób:

**„Otwarcie ofert nastąpi dnia 19.08.2019 roku o godz. 10:30 w siedzibie Zamawiającego tj.:
Urząd Miasta Leszna Wydział Inwestycji, ul. Księcia Józefa Poniatowskiego 11, 64 – 100
Leszno (pok. 27).”**

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.


Naczelnik
Wydziału Inwestycji
Agata Pawlikowska